Portanto, a solução escolhida é a realização de Pregão Eletrônico para Registro de 

Preços, com vigência da Ata de 12 meses, prorrogável nos termos da lei. 

7. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

7.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 6.071,40 (seis mil setenta e um reais e 

quarenta centavos), cujos parâmetros de definição constam da Nota Técnica de Pesquisa de 

Preços anexada a este ETP. 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

8.1. A solução de contratação não abarca somente a entrega do gás, mas engloba um serviço

[...]

estejam dentro do prazo de validade na data de abertura da sessão, nos 

termos do art. 65, § 1º, da Portaria nº 384/2025. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável para 

a Administração, é de R$ 6.071,40 (seis mil, setenta e um reais e quarenta centavos). 

10.2. Os preços unitários de referência, obtidos através da metodologia da mediana dos 

preços praticados no mercado público (Painel de Preços), conforme detalhado na Nota Técnica 

de Pesquisa de Preços em anexo, são os seguintes: